ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5187/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
pavimentação da Rua Manoel Corrêa, Centro.

JUSTIFICATIVA:

 Localizada  em área  central,  a  Rua Manoel  Corrêa  possui  fluxo  intenso  de  pedestres  e
veículos,  incluindo  transporte  coletivo  e  serviços  essenciais.  O  asfaltamento  contribuirá
para  a  melhoria  da  mobilidade  urbana,  além de  fortalecer  a  imagem da  região  central
como  espaço  de  convivência  e  negócios,  trazendo  maior  conforto  e  segurança  para
moradores e visitantes.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE SETEMBRO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​